Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/11/2023 as 17:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacado com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 15.011.059/0001-52.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6542.BA71.1071.C921 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/11/2023 as 17:52:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 17/11/2023 as 10:14:37.
Documento N°: 13128392-1918 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13128392-1918
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Detalhar

CNPJ Razao Social

15.011.059/0001-52 EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - MTI
Nome Fantasia

MTI

Situagdo  Situagdo Cadastral

Idoneo Credenciado

Brasilia, 01 de Novembro de 2023 ESERPRO

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 17/11/2023 as 10:14:37.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO - MTI

CPF/CNPJ: 15.011.059/0001-52

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisiao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérdaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 17:42:17 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: QWZ9011123174217

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Governo de

Mato
Grosso

15011059000152 Buscar Limpar

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislacado

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagcdes e
contratos da Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do
site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas € o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora
contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagao de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais
como:

« Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apés a adjudicagdo (art. 81 da Lei
8.666/1993);

Atrasar injustificadamente a execucéo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenagéo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragéo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.

A punicéo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das
constatagdes de condutas em tese puniveis pela Administragéo Publica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade
Contratante devera aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de
Empresas Inidéneas ou Suspensas.

Penas e implicagdes do cadastro

As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. Sao elas:

» Adverténcia
o Multa
« Suspensao
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« Declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter
restricdo ndo somente referente ao ente da federagéo originario da puni¢ado, mas ela deve ser estendida a toda a Administragao
Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acérdao n.° 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mducio, revisor Min. Walton Alencar
Rodrigues, 12.04.2011).

Reabilitagao

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar
com a administragdo, também esta disposta na Lei n® 8.666/1993.

ver no mapa|

Lista de Telefones
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17/11/2023, 09:40 :: Tribunal de Contas - MT

tce
ammt

= ABRIR O MENU

{OTC 2023] {TRIBUNAIS EM ACAO] {INTERAGE TCE} {GAEPE-MT}

{CONGRESSO AMBIENTALJ

:

A PRINCIPAL
» Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de
Contratar com a Adm. Publica do TCE/MT

Cadastro de Empresas Inidoneas - TCE/MT

Nome/Razao Data Data Decisao
CNPJ/CPF . UF . Prazo . o
Social Inicial Final N
10.774.860/0001-36 Alos Construtora Ltda. MT 16/04/2015 05 Anos 16/04/2020  1228/2015

16.791.107/0001-35 W.L. Da Silva CIA LTDA - ME MT 17/10/2014 05 Anos 17/10/2019  136/2014

JH Carneiro Carvalho
04.349.741/0001-33 MT 17/12/2015 05 Anos 17/12/2020  3613/2015
Construtora

Fonte: Control-P

https://www.tce.mt.gov.br/cadastro-de-empresas-inidoneas-e-de-pessoas-suspensas-de-contratar-com-a-adm-publica-do-tcemt/542 1/2
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17/11/2023, 09:40 :: Tribunal de Contas - MT

Legislacdo Base:
LC 269/207 art. 40

arts. 285, Ill, e 295 do Regimento Interno do TCE-MT.

tce
amt

Mapa do Site

[ Acessar Intranet ’

[ Acessar Webmail ]

Localizagao:
Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, Ed. Marechal Rondon
Centro Politico Administrativo - Cuiabd-MT CEP 78049-915

Horario de Funcionamento: 08h as 14h
Fone: (65) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

https://www.tce.mt.gov.br/cadastro-de-empresas-inidoneas-e-de-pessoas-suspensas-de-contratar-com-a-adm-publica-do-tcemt/542 2/2
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14/11/2023, 15:13 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.011.059/0001-52
Razdo
Social:

Endereco: BL SEPLAN - PALACIO PAIAGUAS S/N / CENTRO POLITICO ADM
/ CUIABA / MT / 78050-970

EMPRESA MATO-GROSSENSE TEC INFORMAC MTI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia
do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca
de quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/11/2023 a 06/12/2023

Certificacdo Numero: 2023110705091607733012

Informacdo obtida em 14/11/2023 16:14:27

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificacao de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171
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